
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

БОЛЬШЕМУРАШКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 

 
«13» июля 2021 г.                                                                      №200-о_ 

 

р. п. Большое Мурашкино 
 

Об утверждении Плана мероприятий 
(«дорожной карты») по совершенствованию 

системы развития кадров образования 
в Большемурашкинском муниципальном районе на 2021-2023 гг. 

 
 

В целях совершенствования муниципальной системы и управления 

качеством образования  

приказываю:  
1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по совершенствованию 

системы развития кадров образования в Большемурашкинском 

муниципальном районе на 2021-2023 г.г. (приложение).  

2. Руководителям образовательных организаций: 

2.1. Принять участие в реализации мероприятий «дорожной карты»; 

2.2. Разработать на уровне организации план мероприятий по работе с 

кадрами. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-методический 

центр» (Школьнова Е.В.): 

3.1. Обеспечить информационное, аналитическое, организационно-

технологическое, научно-методическое сопровождение реализации 

«дорожной карты». 

3.2. Обеспечить ведение раздела «Система обеспечения профессионального 

развития педагогических работников» на официальном сайте  

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

  Начальник управления                                                                               С.Н. Болотов 
 

 
 



  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
У

тв
ер

ж
д

ен
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 п

р
и

к
аз

о
м

 у
п

р
ав

л
ен

и
я
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 

Б
о
л
ь
ш

ем
у
р

аш
к
и

н
ск

о
го

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 р
ай

о
н

а 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
о
т 

1
3
.0

7
.2

0
2
1
г 

 №
 2

0
0
-о

 

 

  

П
А

С
П

О
Р

Т
 

п
л

ан
а 

м
ер

оп
р

и
я

ти
й

 (
«д

ор
ож

н
ой

 к
ар

ты
»)

 

п
о 

со
в

ер
ш

ен
ст

в
ов

ан
и

ю
 с

и
ст

ем
ы

 р
аз

в
и

ти
я

 к
ад

р
ов

 о
бр

аз
ов

ан
и

я 
в

 Б
ол

ь
ш

ем
ур

аш
к

и
н

ск
ом

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ом
 р

ай
он

е 
н

а 
20

21
-2

02
3 

гг
. 

 
 1
. 

 

Ц
ел

и
 и

 з
ад

ач
и

 
 

О
д

н
а 

и
з 

в
аж

н
ы

х
 п

р
и

о
р
и

те
тн

ы
х

 з
ад

ач
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 м
ет

о
д

и
ч
ес

к
о
й

 с
л

у
ж

б
ы

 –
 п

о
в
ы

ш
ен

и
е 

к
ач

ес
тв

а 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 ч

ер
ез

 р
еа

л
и

за
ц

и
ю

 р
ай

о
н

н
о
й

 т
ем

ы
 м

ет
о
д

и
ч
ес

к
о
й

 р
аб

о
ты

 «
С

о
в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
ан

и
е 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ы
х

 к
о
м

п
ет

ен
ц

и
й

 п
ед

аг
о
га

 к
ак

 ф
ак

то
р

 п
о
в
ы

ш
ен

и
я
 к

ач
ес

тв
а 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
»
: 

- 
ф

о
р

м
и

р
о
в
ан

и
е 

р
ег

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 с
о
ст

ав
л
я
ю

щ
ей

 н
ац

и
о
н

ал
ьн

о
й

 с
и

ст
ем

ы
 у

ч
и

те
л
ь
ск

о
го

 р
о
ст

а,
 п

о
в
ы

ш
ен

и
е 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
го

 у
р

о
в
н

я
 п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
и

х
 р

аб
о
тн

и
к
о
в
 н

а 
о
сн

о
в
е 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
го

 с
та

н
д

ар
та

, 
в
в
ед

ен
и

е 

н
о
в
ы

х
 м

ех
ан

и
зм

о
в
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 н
а 

о
сн

о
в
е 

о
ц

ен
к
и

 у
р

о
в
н

ев
о
й

 к
о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 п
ед

аг
о
го

в
; 

-
 с

о
зд

ан
и

е 
в
 о

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

о
й

 с
р

ед
е 

Б
о
л
ь
ш

ем
у
р

аш
к
и

н
ск

о
го

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 
то

ч
ек

 р
о
ст

а 
д

л
я
 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
го

 и
 к

ар
ь
ер

н
о
го

 л
и

ф
та

 п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

х
 р

аб
о
тн

и
к
о
в
, 
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

ч
ер

ез
 с

и
ст

ем
у
 

ат
те

ст
ац

и
и

 п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

х
 р

аб
о
тн

и
к
о
в
 и

 о
тк

р
ы

ту
ю

 с
и

ст
ем

у
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
; 
 

-
 с

о
в
ер

ш
ен

ст
в
о

в
ан

и
е 

си
ст

ем
ы

 н
еп

р
ер

ы
в
н

о
го

 п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
го

 р
аз

в
и

ти
я
 п

ед
аг

о
го

в
, 
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

и
 

м
о
л
о
д

ы
х

 с
п

ец
и

ал
и

ст
о
в
, 
о
б

ес
п

еч
и

в
аю

щ
ей

 к
ач

ес
тв

о
 о

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

о
го

 п
р

о
ц

ес
са

 ч
ер

ез
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

ь
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 м
ет

о
д

и
ч
ес

к
о
й

 с
л

у
ж

б
ы

; 
 

-
 о

к
аз

ан
и

е 
р

еа
л
ь
н

о
й

, 
д

ей
ст

в
ен

н
о
й

 м
ет

о
д

и
ч
ес

к
о
й

 п
о
м

о
щ

и
 п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
и

м
 р

аб
о
тн

и
к
ам

 с
 у

ч
ет

о
м

 

р
ез

у
л
ь
та

то
в
 с

та
ти

ст
и

ч
ес

к
и

х
 д

ан
н

ы
х

 и
 с

о
д

ер
ж

ат
ел

ь
н

ы
х

 м
о
н

и
то

р
и

н
го

в
, 
х

ар
ак

те
р

и
зу

ю
щ

и
х

 е
го

 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ы
е 

д
еф

и
ц

и
ты

; 
 

-
 о

р
га

н
и

за
ц

и
я
 н

еп
р

ер
ы

в
н

о
го

 п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
го

 р
аз

в
и

ти
я
 м

о
л
о
д

ы
х

 п
ед

аг
о
го

в
 с

 ц
ел

ь
ю

 п
р

и
в
л
еч

ен
и

я
 и

 

за
к
р

еп
л
ен

и
я
 м

о
л
о
д

ы
х

 с
п

ец
и

ал
и

ст
о
в
 в

 о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

ях
 Б

о
л
ь
ш

ем
у
р

аш
к
и

н
ск

о
го

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 р
ай

о
н

а;
  

-
 р

еа
л
и

за
ц

и
я
 р

ег
и

о
н

ал
ьн

о
й

 Ц
ел

ев
о
й

 м
о
д

ел
и

 н
ас

та
в
н

и
ч
ес

тв
а 

н
а 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
м

 у
р

о
в
н

е 
(в

 ч
ас

ти
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 н
ас

та
в
н

и
ч
ес

к
и

х
 ф

о
р

м
: 

«
у
ч
и

те
л
ь
 –

 у
ч

и
те

л
ь
»
, 

«
р

аб
о
то

д
ат

ел
ь
 –

 с
ту

д
ен

т
»
);

  

-
 п

р
о
ф

о
р

и
ен

та
ц

и
я
 в

ы
п

у
ск

н
и

к
о
в
 о

б
щ

ео
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 н

а 
п

р
о
ф

ес
си

и
 п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
о
й

 

н
ап

р
ав

л
ен

н
о
ст

и
; 
 



-
 ф

о
р

м
и

р
о
в
ан

и
е 

и
 п

о
д

го
то

в
к
а 

р
ез

ер
в
а 

у
п

р
ав

л
ен

ч
ес

к
и

х
 к

ад
р

о
в
; 
 

-
 р

аз
в
и

ти
е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 п
р

ак
ти

к
 п

у
б

л
и

ч
н

о
й

 п
р

ез
ен

та
ц

и
и

 и
 о

б
щ

ес
тв

ен
н

о
го

 п
р
и

зн
ан

и
я
 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ы
х

 д
о
ст

и
ж

ен
и

й
 п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
и

х
 р

аб
о
тн

и
к
о
в
 (

ч
ер

ез
 с

и
ст

ем
у
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 к
о
н

к
у
р

со
в
 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
го

 п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
о
го

 м
ас

те
р

ст
в
а)

. 
 

 

 2
. 

 

О
ж

и
д

ае
м

ы
е 

р
ез

у
л
ь
та

ты
 

- 
н

ал
и

ч
и

е 
о
б

о
сн

о
в
ан

н
о
й

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 с
и

ст
ем

ы
 р

аз
в
и

ти
я
 к

ад
р

о
в
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
 в

 Б
о
л
ь
ш

ем
у
р

аш
к
и

н
ск

о
м

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
м

 р
ай

о
н

е;
  

- 
со

зд
ан

и
е 

у
сл

о
в
и

й
 д

л
я
 р

аз
в
и

ти
я
 к

ад
р

о
в
о
го

 п
о
те

н
ц

и
ал

а 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 с
и

ст
ем

ы
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
 

Б
о
л
ь
ш

ем
у
р

аш
к
и

н
ск

о
го

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 р
ай

о
н

а.
  

3
. 

П
о
к
аз

ат
ел

и
, 
м

ет
о
д

ы
 

сб
о
р

а 
и

н
ф

о
р

м
ац

и
и

 

П
ок

аз
ат

ел
и

  
- 

ув
ел

и
ч
ен

и
е 

д
о
 

 
4
5
 

%
 

 
д

о
ли

 
п
ед

а
го

ги
ч
ес

к
и
х 

р
а
б
о
т

н
и
к
о
в 

о
б
р

а
зо

ва
т

ел
ь
н
ы

х 
о
р

га
н
и
за

ц
и
й
 

Б
о
ль

ш
ем

ур
а
ш

к
и
н
ск

о
го

 
р

а
й
о
н
а
, 

к
о
т

о
р

ы
м

 
п
р
и
 

п
р

о
хо

ж
д

ен
и
и
 

а
т

т
ес

т
а
ц
и
и
 

п
р

и
св

о
ен

а
 

п
ер

ва
я
 

и
ли

 
вы

сш
а
я
  

к
ва

ли
ф

и
к
а
ц
и
о
н
н
а
я
 к

а
т

ег
о
р

и
я
; 

- 
ув

ел
и
ч
ен

и
е 

д
о
 

2
8
 

%
 

д
о
ли

 
п
ед

а
го

ги
ч
ес

к
и
х 

р
а
б
о
т

н
и
к
о
в 

о
б
щ

ео
б
р

а
зо

ва
т

ел
ь
н
ы

х 
о
р

га
н
и
за

ц
и
й
, 

п
р

и
н
я
вш

и
х 

уч
а
ст

и
е 

в 
п
ед

а
го

ги
ч
ес

к
и
х 

к
о
н
к
ур

са
х 

п
р

о
ф

ес
си

о
н
а
ль

н
о
го

 м
а
ст

ер
ст

ва
; 

- 
ув

ел
и
ч
ен

и
е 

д
о
 

2
5
 

%
 

ч
и
сл

ен
н
о
ст

и
 

п
ед

а
го

ги
ч
ес

к
и
х 

р
а
б
о
т

н
и
к
о
в 

о
б
щ

ео
б
р

а
зо

ва
т

ел
ь
н
ы

х 
о
р

га
н
и
за

ц
и
й
 

в 

во
зр

а
ст

е 
д

о
 3

5
 л

ет
 в

 о
б

щ
ей

 ч
и
сл

ен
н
о
ст

и
 п

ед
а
го

ги
ч
ес

к
и
х 

р
а
б
о
т

н
и
к
о
в 

о
б
щ

ео
б
р

а
зо

ва
т

ел
ь
н
ы

х 
о
р

га
н
и
за

ц
и
й
  

М
ет

од
ы

 с
бо

р
а 

и
н

ф
ор

м
ац

и
и

: 
 

ст
ат

и
ст

и
ч
ес

к
и

й
 с

б
о
р

 д
ан

н
ы

х
 

4
. 

М
о
н

и
то

р
и

н
го

в
ы

е 

и
сс

л
ед

о
в
ан

и
я
 

- 
м

о
н

и
то

р
и

н
г 

к
ач

ес
тв

а 
п

о
в
ы

ш
ен

и
я
 к

в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 и
 п

р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
й

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
и

х
 к

ад
р

о
в
 

Б
о
л
ь
ш

ем
у
р

аш
к
и

н
ск

о
го

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 р
ай

о
н

а;
  

- 
м

о
н

и
то

р
и

н
г 

п
о
 в

ы
я
в
л
ен

и
ю

 п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ы
х

 з
ат

р
у
д

н
ен

и
й

 п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

х
 р

аб
о
тн

и
к
о
в
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 Б

о
л
ь
ш

ем
у
р

аш
к
и

н
ск

о
го

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а;
  

- 
м

о
н

и
то

р
и

н
г 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ы
х

 к
о
м

п
ет

ен
ц

и
й

 р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 

Б
о
л
ь
ш

ем
у
р

аш
к
и

н
ск

о
го

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 р
ай

о
н

а;
  

- 
м

о
н

и
то

р
и

н
г 

в
ак

ан
си

й
 в

 о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

ях
 Б

о
л
ь
ш

ем
у
р

аш
к
и

н
ск

о
го

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

р
ай

о
н

а;
  

- 
ан

ал
и

з 
р

ег
и

о
н

ал
ьн

ы
х

 и
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 м
о
н

и
то

р
и

н
го

в
 п

о
 н

ап
р

ав
л
ен

и
я
м

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
  

5
. 

А
н

ал
и

ти
к
а,

  

ад
р

ес
н

ы
е 

 

р
ек

о
м

ен
д

ац
и

и
  

- 
п

р
о
в
ед

ен
и

е 
ан

ал
и

за
 д

ан
н

ы
х

 м
о
н

и
то

р
и

н
го

в
ы

х
 и

сс
л
ед

о
в
ан

и
й

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 с
и

ст
ем

ы
 р

аз
в
и

ти
я
 к

ад
р

о
в
  

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 в

 Б
о
л
ь
ш

ем
у
р

аш
к
и

н
ск

о
м

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
м

 р
ай

о
н

е,
 п

о
д

го
то

в
к
а 

ан
ал

и
ти

ч
ес

к
о
й

 д
о
к
у
м

ен
та

ц
и

и
; 

 

- 
р

аз
р

аб
о
тк

а 
ад

р
ес

н
ы

х
 

р
ек

о
м

ен
д

ац
и

й
 

п
о
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 

эф
ф

ек
ти

в
н

о
й

 
р

аб
о
ты

 
п

о
 

р
аз

в
и

ти
ю

 
к
ад

р
о
в
о
го

 

п
о
те

н
ц

и
ал

а 
в
 о

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 у
ч
р

еж
д

ен
и

я
х

 Б
о
л
ь
ш

ем
у
р

аш
к
и

н
ск

о
го

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 р
ай

о
н

а.
  



6
. 

М
ер

ы
, 

у
п

р
ав

л
ен

ч
ес

к
и

е 

р
еш

ен
и

я
 

М
ер

оп
р

и
ят

и
я

: 
 

-
 
 
п

о
 о

б
ес

п
еч

ен
и

ю
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 п
р

о
в
ед

ен
и

я
 п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
и

х
 к

о
н

к
у
р

со
в
, 

к
о
н

ф
ер

ен
ц

и
й

, 
ф

о
р
у
м

о
в
 и

 п
р

о
ч
и

х
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
, 
сп

о
со

б
ст

в
у
ю

щ
и

х
 р

аз
в
и

ти
ю

 п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ы
х

 к
о
м

п
ет

ен
ц

и
й

 п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

х
 р

аб
о
тн

и
к
о
в
; 

 

-
 
п

о
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 
у
ч

ас
ти

я
 р

аб
о
тн

и
к
о
в
 о

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 в

 к
о
н

к
у
р

са
х

, 
к
о
н

ф
ер

ен
ц

и
ях

 и
 и

н
ы

х
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

ях
 о

б
л
ас

тн
о
го

, 
р

ег
и

о
н

ал
ь
н

о
го

 и
 ф

ед
ер

ал
ь
н

о
го

 у
р

о
в
н

ей
; 

 

-
 п

о
 п

о
д

д
ер

ж
к
е 

м
о
л
о
д

ы
х

 с
п

ец
и

ал
и

ст
о
в
 -

 п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

х
 р

аб
о
тн

и
к
о
в
 о

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

й
; 

 

-
 

п
о
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 
м

ер
 

п
о
д

д
ер

ж
к
и

 
о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
, 

п
о
ст

у
п

и
в
ш

и
х

 
н

а 
ц

ел
ев

о
е 

о
б

у
ч
ен

и
е 

в
 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

у
ю

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

ю
, 

н
а 

п
ер

и
о
д

 
о
св

о
ен

и
я
 

и
м

 
о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
й

 
п

р
о
гр

ам
м

ы
 

и
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

тр
у
д

о
у
ст

р
о
й

ст
в
а 

п
р

и
 

о
к
о
н

ч
ан

и
и

 и
м

и
 о

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

о
го

 у
ч
р

еж
д

ен
и

я
 в

 с
о
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
ей

, 
п

о
л

у
ч

ен
н

о
й

 в
 р

ез
у
л
ь
та

те
 

о
св

о
ен

и
я
 о

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
. 

 

7
. 

А
н

ал
и

з 
 

эф
ф

ек
ти

в
н

о
ст

и
 

п
р

и
н

ят
ы

х
 м

ер
  

 

- 
п

р
о
в
ед

ен
и

е 
ан

ал
и

за
 

эф
ф

ек
ти

в
н

о
ст

и
 

п
р

и
н

ят
ы

х
 

м
ер

 
д

л
я
 

ак
ту

ал
ь
н

о
й

 
к
о
р
р

ек
ц

и
и

 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 
п

л
ан

а 

(«
д

о
р

о
ж

н
о
й

 к
ар

ты
»
) 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 с
и

ст
ем

ы
 п

о
в
ы

ш
ен

и
я
 к

ач
ес

тв
а 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
. 
 

  

П
л

ан
 м

ер
оп

р
и

ят
и

й
 (

«д
ор

ож
н

ая
 к

ар
та

»)
 

п
о 

 с
ов

ер
ш

ен
ст

в
ов

ан
и

ю
 

си
ст

ем
ы

 р
аз

в
и

ти
я

 к
ад

р
ов

 о
бр

аз
ов

ан
и

я 
в

 Б
ол

ь
ш

ем
ур

аш
к

и
н

ск
ом

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ом
 р

ай
он

е 
н

а 
20

21
-2

02
3 

гг
. 

 
№

 п
/п

 
Н

аи
м

ен
о
в
ан

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 (

к
р

ат
к
о
е 

со
д

ер
ж

ан
и

е)
 

С
р

о
к
и

 и
сп

о
л
н

ен
и

я 
О

тв
ет

ст
в
ен

н
ы

й
 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь 

О
ж

и
д

ае
м

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 

1.
 Ф

ор
м

и
р

ов
ан

и
е 

н
ор

м
ат

и
в

н
о-

п
р

ав
ов

ог
о 

об
ес

п
еч

ен
и

я
 п

о 
со

в
ер

ш
ен

ст
в

ов
ан

и
ю

 с
и

ст
ем

ы
 р

аз
в

и
ти

я
 к

ад
р

ов
 о

бр
аз

ов
ан

и
я

 
1
.1

. 
У

тв
ер

ж
д

ен
и

е 
д

о
р

о
ж

н
о
й

 к
ар

ты
 п

о
 

со
в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
ан

и
ю

 с
и

ст
ем

ы
 р

аз
в
и

ти
я
 к

ад
р

о
в
 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 в

 Б
о
л
ь
ш

ем
у
р

аш
к
и

н
ск

о
м

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
м

 р
ай

о
н

е 
н

а 
2
0
2
1
-2

0
2
3
 г

.г
. 

и
ю

л
ь
 2

0
2
1
 

М
К

У
 И

М
Ц

 
П

л
ан

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 (

«
д

о
р

о
ж

н
ая

 

к
ар

та
»
) 

п
о
  
со

в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
ан

и
ю

 

си
ст

ем
ы

 р
аз

в
и

ти
я
 к

ад
р

о
в
 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

в
 Б

о
л
ь
ш

ем
у
р

аш
к
и

н
ск

о
м

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
м

 р
ай

о
н

е 
н

а 

2
0
2
1
-2

0
2
3
 г

.г
. 



1
.2

. 
У

тв
ер

ж
д

ен
и

е 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 п
о
к
аз

ат
ел

ей
: 

- 
эф

ф
ек

ти
в
н

о
ст

и
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 с

 у
ч
ет

о
м

 

сп
ец

и
ф

и
к
и

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
й

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
; 

- 
м

о
н

и
то

р
и

н
га

 э
ф

ф
ек

ти
в
н

о
ст

и
 с

и
ст

ем
ы

 

п
о
в
ы

ш
ен

и
я
 к

в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 п
ед

аг
о
го

в
; 

- 
м

о
н

и
то

р
и

н
га

 э
ф

ф
ек

ти
в
н

о
ст

и
 с

и
ст

ем
ы

 

м
ет

о
д

и
ч
ес

к
о
й

 р
аб

о
ты

 

2
0
2
1
-2

0
2
2
 

М
К

У
 И

М
Ц

 
П

о
к
аз

ат
ел

и
 м

ех
ан

и
зм

о
в
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 к

ач
ес

тв
о
м

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 
п

о
к
аз

ат
ел

и
 

м
ех

ан
и

зм
о
в
 у

п
р

ав
л

ен
и

я
 

к
ач

ес
тв

о
м

 о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
й

 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
  

1
.3

. 
П

о
д

го
то

в
к
а 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 п
р
и

к
аз

а 
 о

 с
и

ст
ем

е 

м
ет

о
д

и
ч
ес

к
о
й

 р
аб

о
ты

 

ав
гу

ст
 

еж
ег

о
д

н
о
 

М
К

У
 И

М
Ц

 
С

о
в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
ан

и
е 

си
ст

ем
ы

 

м
ет

о
д

и
ч
ес

к
о
й

 р
аб

о
ты

 в
 ч

ас
ти

 

р
аз

в
и

ти
я
 к

ад
р

о
в
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
 

1
.4

. 
У

тв
ер

ж
д

ен
и

е 
Д

о
р

о
ж

н
о
й

 к
ар

ты
 п

о
 р

аб
о
те

 с
о
 

ш
к
о
л
ам

и
 с

 н
и

зк
и

м
и

 о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
м

и
 

р
ез

у
л
ь
та

та
м

и
 и

 ш
к
о
л
ам

и
, 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

и
р

у
ю

щ
и

м
и

 в
 н

еб
л
аг

о
п

р
и

я
тн

ы
х

 

со
ц

и
ал

ь
н

ы
х

 у
сл

о
в
и

я
х

. 

еж
ег

о
д

н
о
 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
  

 

М
К

У
 И

М
Ц

 

П
л
ан

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 «

Д
о

р
о
ж

н
ая

 

к
ар

та
»
 п

о
 о

к
аз

ан
и

ю
 

м
ет

о
д

и
ч
ес

к
о
й

 п
о
м

о
щ

и
 ш

к
о
л
ам

 

с 
н

и
зк

и
м

и
 о

б
р

аз
о
в
ат

ел
ьн

ы
м

и
 

р
ез

у
л
ь
та

та
м

и
 и

 ш
к
о
л
ам

, 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

и
р

у
ю

щ
и

м
 в

 

н
еб

л
аг

о
п

р
и

я
тн

ы
х

 с
о
ц

и
ал

ь
н

о
-

эк
о
н

о
м

и
ч
ес

к
и

х
 у

сл
о

в
и

я
х

  
 

1
.5

. 
Р

аз
р

аб
о
тк

а 
д

о
р

о
ж

н
о
й

 к
ар

ты
 п

о
 

со
в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
ан

и
ю

 м
ех

ан
и

зм
о
в
 п

о
в
ы

ш
ен

и
я
 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

  

Б
о
л
ь
ш

ем
у
р

аш
к
и

н
ск

о
го

 р
ай

о
н

а 
н

а 
2
0
2
2
 -

 2
0
2
4
 

го
д

ы
 (

н
а 

о
сн

о
в
е 

ан
ал

и
за

 р
ез

у
л
ь
та

то
в
 п

р
о
в
о
д

и
м

ы
х

 

м
о
н

и
то

р
и

н
го

в
, 
 и

сс
л
ед

о
в
ан

и
й

 и
 о

л
и

м
п

и
ад

).
 

Я
н

в
ар

ь
 2

0
2
2
 

М
К

У
 И

М
Ц

 
Д

о
р

о
ж

н
ая

 к
ар

та
 п

о
 

со
в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
ан

и
ю

 

м
ех

ан
и

зм
о
в
 п

о
в
ы

ш
ен

и
я
 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
  

Б
о
л
ь
ш

ем
у
р

аш
к
и

н
ск

о
го

 р
ай

о
н

а 
 

1
.6

. 
У

тв
ер

ж
д

ен
и

е 
П

л
ан

а 
м

ер
о
п

р
и

я
ти

й
 

п
о
 о

к
аз

ан
и

ю
 м

ет
о
д

и
ч
ес

к
о
й

  
п

о
м

о
щ

и
 ш

к
о
л
ам

 с
 

п
р

и
зн

ак
ам

и
 н

ео
б

ъ
ек

ти
в
н

о
ст

и
, 
в
ы

я
в
л
ен

н
ы

м
и

 п
р
и

 

п
р

о
в
ед

ен
и

и
 о

ц
ен

о
ч
н

ы
х

 п
р

о
ц

ед
у
р

  

 

 

еж
ег

о
д

н
о
 

М
К

У
 И

М
Ц

 
П

л
ан

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 

п
о
 о

к
аз

ан
и

ю
 м

ет
о
д

и
ч
ес

к
о
й

  

п
о
м

о
щ

и
 ш

к
о
л
ам

 

 с
 п

р
и

зн
ак

ам
и

 

н
ео

б
ъ

ек
ти

в
н

о
ст

и
 о

ц
ен

о
ч
н

ы
х

 

п
р

о
ц

ед
у
р

 

 
1
.7

. 
У

тв
ер

ж
д

ен
и

е 
П

л
ан

а 
м

ер
о
п

р
и

я
ти

й
 п

о
 о

к
аз

ан
и

ю
 

м
ет

о
д

и
ч
ес

к
о
й

 п
о
м

о
щ

и
 о

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
м

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

я
м

 п
о
 р

ез
у
л

ь
та

та
м

 В
се

р
о
сс

и
й

ск
и

х
 

еж
ег

о
д

н
о
 

М
К

У
 И

М
Ц

 
П

л
ан

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 п

о
 

о
к
аз

ан
и

ю
 м

ет
о
д
и

ч
ес

к
о
й

 

п
о
м

о
щ

и
 о

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
м

 



п
р

о
в
ер

о
ч
н

ы
х

 р
аб

о
т 

о
р

га
н

и
за

ц
и

я
м

 п
о
 р

ез
у
л

ь
та

та
м

 

В
се

р
о

сс
и

й
ск

и
х

 п
р

о
в
ер

о
ч
н

ы
х

 

р
аб

о
т 

 

1
.1

0
. 

У
тв

ер
ж

д
ен

и
е 

П
о
л
о
ж

ен
и

я
 о

 р
ай

о
н

н
о
м

 к
о
н

к
у
р

се
 

«
У

ч
и

те
л
ь
 г

о
д

а
»
  

«
В

о
сп

и
та

те
л
ь
 г

о
д

а
»
 

еж
ег

о
д

н
о
 

М
К

У
 И

М
Ц

 
П

р
и

к
аз

 у
п

р
ав

л
ен

и
я
 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

2.
 М

ер
оп

р
и

я
ти

я
 п

о 
ор

га
н

и
за

ц
и

он
н

о-
уп

р
ав

л
ен

ч
ес

к
ом

у 
со

п
р

ов
ож

де
н

и
ю

 ф
ор

м
и

р
ов

ан
и

я
 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ой
 с

и
ст

ем
ы

 р
аз

в
и

ти
я

 к
ад

р
ов

 о
бр

аз
ов

ан
и

я 
2
.1

. 
Ф

у
н

к
ц

и
о
н

и
р

о
в
ан

и
е 

р
аб

оч
ей

 г
р

уп
п

ы
 п

о
 

к
о
о
р

д
и

н
ац

и
и

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 с
и

ст
ем

ы
 

р
аз

в
и

ти
я
 к

ад
р

о
в
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
  

 

В
 т

еч
ен

и
е 

го
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

Д
ея

те
л
ь
н

о
ст

ь
 р

аб
о
ч
ей

 г
р

у
п

п
ы

 

в
 с

о
ст

ав
е 

сп
ец

и
ал

и
ст

о
в
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
, 

м
ет

о
д

и
ст

о
в
 И

М
Ц

 

 

2
.2

. 
А

п
п

ар
ат

н
ы

е 
со

в
ещ

ан
и

я
 у

п
р

ав
л
ен

и
я
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
 

Б
о
л
ь
ш

ем
у
р

аш
к
и

н
ск

о
го

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 р
ай

о
н

а 

п
о
 т

ем
ам

: 
 

«
Н

а
п
р

а
вл

ен
и
я
 д

ея
т

ел
ь
н
о
ст

и
 м

ун
и
ц
и
п
а
ль

н
о
й
 

си
ст

ем
ы

 о
б
р

а
зо

ва
н
и
я
 п

о
 с

о
ве

р
ш

ен
ст

во
ва

н
и
ю

 

си
ст

ем
ы

 р
а
зв

и
т

и
я
 к

а
д

р
о
в»

; 
 

«
С

и
ст

ем
а
 п

о
д

д
ер

ж
к
и
 и

 р
а
зв

и
т

и
я
 т

а
ла

н
т

о
в 

в 

Б
о
ль

ш
ем

ур
а
ш

к
и
н
ск

о
м

 м
ун

и
ц
и
п
а
ль

н
о
м

 р
а
й
о
н
е»

; 
 

«
Р

ез
ул

ь
т

а
т

и
вн

о
ст

ь
 р

еа
ли

за
ц
и
и
 п

ла
н
о
в 

м
ер

о
п
р

и
я
т

и
й
 (

д
о
р

о
ж

н
ы

х 
к
а
р

т
) 

п
о
 

со
ве

р
ш

ен
ст

во
ва

н
и
ю

 м
ун

и
ц
и
п
а
ль

н
о
й
 с

и
ст

ем
ы

 

п
о
вы

ш
ен

и
я
 к

а
ч
ес

т
ва

 о
б
р

а
зо

ва
н
и
я
»
. 

 «
О

р
га

н
и
за

ц
и
я
 п

р
о
ф

ес
си

о
н
а
ль

н
о
го

 р
а
зв

и
т

и
я
 

м
о
ло

д
ы

х 
п
ед

а
го

го
в»

; 

 «
Ф

о
р
м

и
р

о
ва

н
и
е 

и
 п

о
д

го
т

о
вк

а
 р

ез
ер

ва
 

уп
р

а
вл

ен
ч
ес

к
и
х 

к
а
д

р
о
в»

; 

«
А

н
а
ли

з 
м

о
н
и
т

о
р

и
н
га

 в
а
к
а
н
си

й
 п

ед
а
го

ги
ч
ес

к
и
х 

к
а
д

р
о
в 

н
а
 н

о
вы

й
 у

ч
еб

н
ы

й
 г

о
д

»
 и

 д
р

. 

   

Я
н

в
ар

ь
 2

0
2
2
 

  

М
ар

т 
2
0
2
2
 

 

М
ай

 2
0
2
2
 

   

О
к
тя

б
р

ь
 2

0
2
1
 

 

И
ю

н
ь
 2

0
2
2
 

 

А
в
гу

ст
 2

0
2
1

 

      

М
К

У
 И

М
Ц

 

И
н

ф
о
р

м
и

р
о
в
ан

и
е,

 а
н

ал
и

з,
 

к
о
р
р

ек
ти

р
о
в
к
а 

р
аб

о
ты

 п
о
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
ю

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
: 

си
ст

ем
а 

р
аз

в
и

ти
я
 к

ад
р

о
в
 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 в

 

Б
о
л
ь
ш

ем
у
р

аш
к
и

н
ск

о
м

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
м

 р
ай

о
н

е 
 

 

2
.3

. 
С

ов
ещ

ан
и

я
 с

 р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
м

и
 о

б
р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 п

о
 т

ем
ам

: 
 

«
М

ун
и
ц
и
п
а
ль

н
ы

е 
м

ех
а
н
и
зм

ы
 у

п
р

а
вл

ен
и
я
 к

а
ч
ес

т
во

м
 

о
б
р

а
зо

ва
н
и
я
 в

 2
0
2
1
 г

о
д
у:

 с
и
ст

ем
а
 м

ет
о
д

и
ч
ес

к
о
й
 

р
а
б
о
т

ы
, 

си
ст

ем
а
 в

ы
я
вл

ен
и
я
, 
п
о
д
д

ер
ж

к
и
 и

 р
а
зв

и
т

и
я
 

сп
о
со

б
н
о
ст

ей
 и

 т
а
ла

н
т

о
в 

у 
д

ет
ей

 и
 м

о
ло

д
еж

и
, 

  

Я
н

в
ар

ь
 2

0
2
2
 

   

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
  

 

М
К

У
 И

М
Ц

 

И
н

ф
о
р

м
и

р
о
в
ан

и
е,

 а
н

ал
и

з,
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

я
 р

аб
о
ты

 п
о
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
ю

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
: 

си
ст

ем
а 

р
аз

в
и

ти
я
 к

ад
р

о
в
 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 в

 

Б
о
л
ь
ш

ем
у
р

аш
к
и

н
ск

о
м

 



си
ст

ем
а
 о

б
ъ

ек
т

и
вн

о
ст

и
 п

р
о
ц
ед

ур
 о

ц
ен

к
и
 к

а
ч
ес

т
ва

 

о
б
р

а
зо

ва
н
и
я
 и

 о
ли

м
п
и
а
д

 ш
к
о
ль

н
и
к
о
в,

 с
и
ст

ем
а
  

р
а
б
о
т

ы
 с

о
 ш

к
о
ла

м
и
 с

 н
и
зк

и
м

и
 о

б
р

а
зо

ва
т

ел
ь
н
ы

м
и
 

р
ез

ул
ь
т

а
т

а
м

и
, 

си
ст

ем
а
 о

ц
ен

к
и
 к

а
ч
ес

т
ва

 

п
о
д

го
т

о
вк

и
 о

б
уч

а
ю

щ
и
хс

я
»
; 

 

«
У

ч
а
ст

и
е 

о
б
р

а
зо

ва
т

ел
ьн

ы
х 

уч
р

еж
д

ен
и
й
 

Б
о
ль

ш
ем

ур
а
ш

к
и
н
ск

о
го

 м
ун

и
ц
и
п
а
ль

н
о
го

 р
а
й
о
н
а
 в

 

р
еа

ли
за

ц
и
и
 Ц

ел
ев

о
й
 м

о
д
ел

и
 н

а
ст

а
вн

и
ч
ес

т
ва

 и
 

м
ун

и
ц
и
п
а
ль

н
ы

х 
п
р

о
ф

о
р

и
ен

т
а
ц
и
о
н
н
ы

х 
п
р

о
ек

т
а
х»

; 

«
Н

а
п
р

а
вл

ен
и
я
 д

ея
т

ел
ь
н
о
ст

и
 м

ун
и
ц
и
п
а
ль

н
о
й
 

си
ст

ем
ы

 о
б
р

а
зо

ва
н
и
я
 п

о
 с

о
ве

р
ш

ен
ст

во
ва

н
и
ю

 

си
ст

ем
ы

 р
а
зв

и
т

и
я
 к

а
д

р
о
в»

 и
 д

р
. 

     

О
к
тя

б
р

ь
 2

0
2
1
 

   

А
в
гу

ст
 2

0
2
1

 

  

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
м

 р
ай

о
н

е 
 

 

2
.4

. 
О

р
га

н
и

за
ц

и
я
 «

го
р

я
ч

ей
 л

и
н

и
и

» 
(т

ел
еф

о
н

, 

эл
ек

тр
о
н

н
ая

 п
о
ч
та

) 
п

о
 в

о
п

р
о
са

м
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 с
и

ст
ем

ы
 р

аз
в
и

ти
я
 к

ад
р

о
в
 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
  

П
о
ст

о
я
н

н
о
 

 (
п

н
 –

 п
т,

 с
 8

.0
0
 д

о
 

1
7
.0

0
) 

М
К

У
 И

М
Ц

 
О

р
га

н
и

за
ц

и
я
 р

аб
о
ты

 «
го

р
я
ч
ей

 

л
и

н
и

и
»
 д

л
я
 а

к
ту

ал
ь
н

о
го

 

и
н

ф
о
р

м
и

р
о
в
ан

и
я
, 
о
к
аз

ан
и

я
 

к
о
н

су
л
ь
та

ц
и

о
н

н
о
й

 п
о
м

о
щ

и
  

2
.5

. 
А

н
ал

и
з 

к
ад

р
о
в
о
й

 с
и

ту
ац

и
и

 в
 с

и
ст

ем
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

р
ай

о
н

а;
  

В
н

ес
ен

и
е 

д
о
п

о
л
н

ен
и

й
 и

 к
о
р
р

ек
ти

р
о
в
к
а 

б
ан

к
а 

д
ан

н
ы

х
 п

о
 п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
и

м
 к

ад
р
ам

; 
р

ез
ер

в
у
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
х
 к

ад
р
о
в
  

И
ю

н
ь
, 
ав

гу
ст

 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
  

 

М
К

У
 И

М
Ц

 

Б
аз

а 
д
ан

н
ы

х
 п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
и

х
 

р
аб

о
тн

и
к
о
в
 и

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
х
 к

ад
р
о
в
 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
й

  

3.
 М

ер
оп

р
и

я
ти

я
 п

о 
п

р
ов

ед
ен

и
ю

 о
тк

р
ы

то
й

 п
р

оц
ед

ур
ы

 а
тт

ес
та

ц
и

и
 р

ук
ов

од
и

те
л

ей
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

ор
га

н
и

за
ц

и
й

 

3
.1

. 
С

о
ст

ав
л
ен

и
е 

гр
аф

и
к
а 

п
р
о
х
о
ж

д
ен

и
я
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
й

 н
а 

сл
ед

у
ю

щ
и

й
 з

а 
те

к
у
щ

и
м

 г
о
д

о
м

  

 

Д
ек

аб
р

ь
  

 У
п

р
ав

л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

О
р

га
н

и
за

ц
и

я
 р

аб
о
ты

 п
о
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
ю

 д
ея

те
л
ьн

о
ст

и
. 

Н
ал

и
ч
и

е 
гр

аф
и

к
а  

п
р

о
х
о
ж

д
ен

и
я
 

ат
те

ст
ац

и
и

 р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
й

. 

3
.2

. 
С

о
б

л
ю

д
ен

и
е 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 

Ф
ед

ер
ац

и
и

 п
о
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 о
тк

р
ы

то
й

 п
р

о
ц

ед
у
р

ы
 

ат
те

ст
ац

и
и

 р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
  

 

В
 т

еч
ен

и
е 

го
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
  

В
н

ес
ен

и
е 

ак
ту

ал
ь
н

ы
х
 

и
зм

ен
ен

и
й

 в
 н

о
р

м
ат

и
в
н

у
ю

 б
аз

у
. 

П
р

ед
о
ст

ав
л
ен

и
е 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

 н
а 

ап
п

ар
ат

н
ы

х
 с

о
в
ещ

ан
и

я
х
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
, 

со
в
ещ

ан
и

я
х
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
й

. 
 

3
.3

. 
З
ас

ед
ан

и
е 

к
о
м

и
сс

и
и

 п
о
 п

р
о
в
ед

ен
и

ю
 о

тк
р
ы

то
й

 

п
р

о
ц

ед
у
р

ы
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 р
у
к
о

в
о
д

и
те

л
ей

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
й

  

В
 т

еч
ен

и
е 

го
д

а 
 У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

П
р

ед
о
ст

ав
л
ен

и
е 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

 н
а 

ап
п

ар
ат

н
ы

х
 с

о
в
ещ

ан
и

я
х
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
 о

 



 
р

ез
у
л
ь
та

та
х
 п

р
о
х
о
ж

д
ен

и
я
 

ат
те

ст
ац

и
и

 р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
й

. 
 

4.
 М

ер
оп

р
и

я
ти

я
 п

о 
п

р
ов

ед
ен

и
ю

 к
он

к
ур

сн
ог

о 
от

бо
р

а 
н

а 
за

м
ещ

ен
и

е 
в

ак
ан

тн
ой

 д
ол

ж
н

ос
ти

 

р
ук

ов
од

и
те

л
ей

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
ор

га
н

и
за

ц
и

й
 

4
.1

. 
С

о
ст

ав
л
ен

и
е 

гр
аф

и
к
а 

п
р
о
в
ед

ен
и

я
 к

о
н

к
у
р

сн
о
го

 

о
тб

о
р

а 
н

а 
за

м
ещ

ен
и

е 
в
ак

ан
тн

о
й

 д
о
л
ж

н
о
ст

и
 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
й

  

 

В
 т

еч
ен

и
е 

го
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

П
р

ед
о
ст

ав
л
ен

и
е 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

 н
а 

ап
п

ар
ат

н
ы

х
 с

о
в
ещ

ан
и

я
х
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
 

4
.2

 
А

к
ту

ал
ь
н

о
е 

и
н

ф
о
р

м
и

р
о
в
ан

и
е 

о
б

щ
ес

тв
ен

н
о
ст

и
 о

 

ср
о
к
ах

 и
 и

то
га

х
 п

р
о
в
ед

ен
и

я
 к

о
н

к
у
р

сн
ы

х
 п

р
о
ц

ед
у
р

 

н
а 

за
м

ещ
ен

и
е 

в
ак

ан
тн

о
й

 д
о
л
ж

н
о
ст

и
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
й

 н
а 

о
ф

и
ц

и
ал

ь
н

о
м

 

са
й

те
 у

п
р

ав
л
ен

и
я
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
, 
со

ц
и

ал
ь
н

ы
х
 с

ет
я
х
, 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 С

М
И

  

 

В
 т

еч
ен

и
е 

го
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

П
р

ед
о
ст

ав
л
ен

и
е 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

 о
 

ср
о
к
ах

 п
р

о
в
ед

ен
и

я
 к

о
н

к
у
р

сн
ы

х
 

п
р

о
ц

ед
у
р

 н
а 

за
м

ещ
ен

и
е 

в
ак

ан
тн

о
й

 д
о
л
ж

н
о
ст

и
 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
 о

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

о
й

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 н

а 
о
ф

и
ц

и
ал

ь
н

о
м

 

са
й

те
 у

п
р

ав
л
ен

и
я
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
. 

4
.3

. 
П

р
и

в
л
еч

ен
и

е 
к
 у

ч
ас

ти
ю

 в
 к

о
н

к
у
р

сн
о
м

 о
тб

о
р

е 
н

а 

за
м

ещ
ен

и
е 

в
ак

ан
тн

о
й

 д
о
л
ж

н
о
ст

и
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
й

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 

к
ад

р
о
в
о
го

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ат
и

в
н

о
го

 р
ез

ер
в
а 

 

В
 т

еч
ен

и
е 

го
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

П
р

ед
о
ст

ав
л
ен

и
е 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

 н
а 

ап
п

ар
ат

н
ы

х
 с

о
в
ещ

ан
и

я
х
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
. 

4
.4

. 
С

о
б

л
ю

д
ен

и
е 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 

Ф
ед

ер
ац

и
и

 п
о
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 п
р

и
 п

р
о
в
ед

ен
и

я
 

к
о
н

к
у
р

сн
о
го

 о
тб

о
р

а 
н

а 
за

м
ещ

ен
и

е 
в
ак

ан
тн

о
й

 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
  

 

В
 т

еч
ен

и
е 

го
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

В
н

ес
ен

и
е 

ак
ту

ал
ь
н

ы
х
 

и
зм

ен
ен

и
й

 в
 н

о
р

м
ат

и
в
н

у
ю

 б
аз

у
. 

П
р

ед
о
ст

ав
л
ен

и
е 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

 н
а 

ап
п

ар
ат

н
ы

х
 с

о
в
ещ

ан
и

я
х
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
, 

со
в
ещ

ан
и

я
х
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
й

. 
 

4
.5

. 
З
ас

ед
ан

и
е 

к
о
м

и
сс

и
и

 п
о
 п

р
о
в
ед

ен
и

ю
 к

о
н

к
у
р

сн
о
го

 

о
тб

о
р

а 
н

а 
за

м
ещ

ен
и

е 
в
ак

ан
тн

о
й

 д
о
л
ж

н
о
ст

и
 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
й

 

 

В
 т

еч
ен

и
е 

го
д

а 
 У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

З
ак

л
ю

ч
ен

и
е 

тр
у
д

о
в
ы

х
 

д
о
го

в
о
р

о
в
 с

 п
о
б

ед
и

те
л
я
м

и
 

к
о
н

к
у
р

сн
о
го

 о
тб

о
р

а 
н

а 

за
м

ещ
ен

и
е 

в
ак

ан
тн

о
й

 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
й

  

5.
 С

и
ст

ем
а 

м
он

и
то

р
и

н
га

 э
ф

ф
ек

ти
в

н
ос

ти
 р

ук
ов

од
и

те
л

ей
 м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

х 
О

О
 

5
.1

. 
И

зм
ен

ен
и

е 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 п
о
к
аз

ат
ел

ей
 

эф
ф

ек
ти

в
н

о
ст

и
 д

ея
те

л
ьн

о
ст

и
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 с

 у
ч
ет

о
м

 

 П
о
 м

ер
е 

н
ео

б
х

о
д
и

м
о
ст

и
 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

П
о
в
ы

ш
ен

и
е 

эф
ф

ек
ти

в
н

о
ст

и
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 к

ач
ес

тв
о
м

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 



сп
ец

и
ф

и
к
и

 о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
й

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 

5
.2

. 
П

р
о
в
ед

ен
и

е 
м

о
н

и
то

р
и

н
га

 п
о
к
аз

ат
ел

ей
 

эф
ф

ек
ти

в
н

о
ст

и
 д

ея
те

л
ьн

о
ст

и
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 

в
 т

еч
ен

и
е 

го
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

О
б

ес
п

еч
ен

и
е 

со
в
р

ем
ен

н
о
го

 

к
ач

ес
тв

а 
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
 в

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

ях
  
 

5
.3

. 
П

о
д

го
то

в
к
а 

ад
р

ес
н

ы
х

 р
ек

о
м

ен
д

ац
и

й
 п

о
 и

то
га

м
 

ан
ал

и
за

 р
ез

у
л
ь
та

то
в
 м

о
н

и
то

р
и

н
га

 п
о
к
аз

ат
ел

ей
 

эф
ф

ек
ти

в
н

о
ст

и
 д

ея
те

л
ьн

о
ст

и
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 

в
 т

еч
ен

и
е 

го
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

О
б

ес
п

еч
ен

и
е 

со
в
р

ем
ен

н
о
го

 

к
ач

ес
тв

а 
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
 в

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

ях
  

5
.4

. 
П

р
и

н
я
ти

е 
у
п

р
ав

л
ен

ч
ес

к
и

х
 р

еш
ен

и
й

 п
о
 

р
ез

у
л
ь
та

та
м

 а
н

ал
и

за
 м

о
н

и
то

р
и

н
га

 п
о
к
аз

ат
ел

ей
 

эф
ф

ек
ти

в
н

о
ст

и
 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 

в
 т

еч
ен

и
е 

го
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

П
о
в
ы

ш
ен

и
е 

эф
ф

ек
ти

в
н

о
ст

и
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 к

ач
ес

тв
о
м

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

6.
 М

ер
оп

р
и

я
ти

я
 м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ой

 м
ет

од
и

ч
ес

к
ой

 с
л

уж
бы

 п
о 

н
ап

р
ав

л
ен

и
ю

 д
ея

те
л

ьн
ос

ти
: 

си
ст

ем
а 

р
аз

в
и

ти
я

 к
ад

р
ов

 о
бр

аз
ов

ан
и

я 
6
.1

. 
Р

еа
л

и
за

ц
и

я
 м

ун
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
х

 п
р

о
ек

т
о
в
 п

о
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 н
еп

р
ер

ы
в
н

о
го

 п
р

о
ф

ес
си

о
н

а
л

ь
н

о
го

 р
а
зв

и
т

и
я

 м
о
л

о
д
ы

х
 п

ед
а
го

го
в 

6
.1

.1
. 

Р
еа

л
и

за
ц

и
я
 р

ег
и

о
н

ал
ь
н

о
й

 Ц
ел

ев
ой

 м
од

ел
и

 
н

ас
та

в
н

и
ч

ес
тв

а 
н

а 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
м

 у
р

о
в
н

е 
(в

 

ч
ас

ти
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 н
ас

та
в
н

и
ч
ес

к
и

х
 ф

о
р

м
: 

«
у
ч
и

те
л
ь
 

–
 у

ч
и

те
л
ь
»
, 

«
р

аб
о
то

д
ат

ел
ь
 –

 с
ту

д
ен

т
»
) 

п
о
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
м

: 
 

о
су

щ
ес

т
вл

ен
и
е 

о
р

га
н
и
за

ц
и
о
н
н
о
-м

ет
о
д

и
ч
ес

к
о
го

 

со
п
р

о
во

ж
д

ен
и
я
 д

ея
т

ел
ь
н
о
ст

и
; 

о
су

щ
ес

т
вл

ен
и
е 

п
р

о
гр

а
м

м
н
о
-м

ет
о
д

и
ч
ес

к
о
го

 с
о
п
р

о
во

ж
д

ен
и
я
 

д
ея

т
ел

ь
н
о
ст

и
; 

о
су

щ
ес

т
вл

ен
и
е 

а
н
а
ли

т
и
ч
ес

к
о
го

 

со
п
р

о
во

ж
д

ен
и
я
 д

ея
т

ел
ь
н
о
ст

и
; 

и
н
ф

о
р
м

а
ц
и
о
н
н
о
е 

со
п
р

о
во

ж
д

ен
и
е 

д
ея

т
ел

ь
н
о
ст

и
  

В
 т

еч
ен

и
е 

го
д

а 
М

К
У

 И
М

Ц
  

С
о
зд

ан
и

е 
у
сл

о
в
и

й
 д

л
я
 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
го

 о
б
щ

ен
и

я
 и

 

п
о
в
ы

ш
ен

и
я
 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
го

 у
р

о
в
н

я
 

м
о
л
о
д

ы
х

 п
ед

аг
о
го

в
  

 

6
.2

. 
П

о
в
ы

ш
ен

и
е 

к
в
а
л

и
ф

и
к

а
ц

и
и

 р
ук

о
в
о
д
я

щ
и

х
 и

 п
ед

а
го

ги
ч

ес
к

и
х

 к
а
д
р
о
в
 

6
.2

.1
. 

В
ы

я
в
л
ен

и
е 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ы
х

 д
еф

и
ц

и
то

в
 и

 

ан
ал

и
з 

п
о
тр

еб
н

о
ст

и
 р

у
к
о
в
о
д

я
щ

и
х

 и
 

п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

х
 р

аб
о
тн

и
к
о
в
 о

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 в

 п
о
в
ы

ш
ен

и
и

 к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 и
 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
й

 п
ер

еп
о
д

го
то

в
к
е 

 

И
ю

л
ь
-а

в
гу

ст
 

М
К

У
 И

М
Ц

 
П

о
в
ы

ш
ен

и
е 

к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 и
 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ая
 

п
ер

еп
о
д

го
то

в
к
а 

р
аб

о
тн

и
к
о
в
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 с
и

ст
ем

ы
 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
  

6
.2

.2
. 

П
о
в
ы

ш
ен

и
е 

к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 р
у
к
о
в
о
д

я
щ

ег
о
 и

 

п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
о
го

 с
о
ст

ав
а 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 ч

ер
ез

 к
у
р

со
в
у
ю

 п
о
д

го
то

в
к
у
 и

 

В
 т

еч
ен

и
е 

го
д

а 
М

К
У

 И
М

Ц
 

П
о
в
ы

ш
ен

и
е 

к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 и
 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ая
 

п
ер

еп
о
д

го
то

в
к
а 

р
аб

о
тн

и
к
о
в
 



п
ер

еп
о
д

го
то

в
к
у
 п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
и

х
 р

аб
о
тн

и
к
о
в
 п

о
 

ак
ту

ал
ь
н

ы
м

 н
ап

р
ав

л
ен

и
я
м

 р
аз

в
и

ти
я
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
, 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

и
 ч

ер
ез

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ог
о 

и
н

н
ов

ац
и

он
н

ог
о 

п
р

ое
к

та
 п

о 
се

те
в

ом
у 

н
ас

та
в

н
и

ч
ес

тв
у 

в
о
 в

за
и

м
о
д

ей
ст

в
и

и
 

ш
к
о
л
 Б

о
л
ь
ш

ем
у
р

аш
к
и

н
ск

о
го

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

р
ай

о
н

а,
 п

о
к
аз

ав
ш

и
х

 в
ы

со
к
и

е 
и

 н
и

зк
и

е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
е 

р
ез

у
л

ь
та

ты
 п

о
 и

то
га

м
 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
х

 п
р

о
ц

ед
у
р

  

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 с
и

ст
ем

ы
 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
  

 

6
.3

. 
С

о
в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
а
н

и
е 

д
ея

т
ел

ь
н

о
ст

и
 п

ед
а
го

ги
ч

ес
к

и
х

 к
а
д
р

о
в
 в

 ц
ел

я
х

 п
о
в
ы

ш
ен

и
я

 к
а
ч

ес
т

в
а
 о

б
р

а
зо

в
а
н

и
я

 

6
.3

.1
. 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ог

о 
 п

р
ое

к
та

 п
о 

се
те

в
ом

у 
н

ас
та

в
н

и
ч

ес
тв

у 
в
о
 в

за
и

м
о
д

ей
ст

в
и

и
 

ш
к
о
л
 Б

о
л
ь
ш

ем
у
р

аш
к
и

н
ск

о
го

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

р
ай

о
н

а,
 п

о
к
аз

ав
ш

и
х

 в
ы

со
к
и

е 
и

 н
и

зк
и

е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
е 

р
ез

у
л

ь
та

ты
 п

о
 и

то
га

м
 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
х

 п
р

о
ц

ед
у
р

  

В
 т

еч
ен

и
е 

го
д

а 
М

К
У

 И
М

Ц
 

Б
С

Ш
 

К
С

Ш
 

П
о
в
ы

ш
ен

и
е 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
го

 у
р

о
в
н

я
 

р
у
к
о
в
о
д

я
щ

и
х

 и
 

п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

х
 р

аб
о
тн

и
к
о
в
  

 

6
.4

. 
О

б
щ

ес
т

в
ен

н
а
я

 п
р
ез

ен
т

а
ц

и
я

 п
р

а
к
т

и
ч

ес
к

и
х

 д
о
ст

и
ж

ен
и

й
 п

р
о
ф

ес
си

о
н

а
л

ь
н

о
й

 д
ея

т
ел

ь
н

о
ст

и
 п

ед
а
го

го
в
 (

к
о
н

к
ур

сн
о
е 

д
в
и

ж
ен

и
е)

 

6
.4

.1
. 

П
р

о
в
ед

ен
и

е 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 к
о
н

к
у
р

со
в
 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
го

 п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
о
го

 м
ас

те
р

ст
в
а,

 
у
ч

ас
ти

е 
в
 п

р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ы
х

 к
о
н

к
у
р

са
х

: 
 

«
У

ч
и

те
л
ь
 г

о
д

а
»
; 

 

«
В

о
сп

и
та

те
л
ь
 г

о
д

а
»
; 

 

 «
С

ам
ы

й
 к

л
ас

сн
ы

й
 к

л
ас

сн
ы

й
»
; 

 

   

Н
о
я
б

р
ь
-м

ай
 

М
К

У
 И

М
Ц

 
В

ы
я
в
л
ен

и
е 

и
 р

ас
п

р
о
ст

р
ан

ен
и

е 

л
у
ч
ш

и
х

 п
р

ак
ти

к
, 
о
б

м
ен

 

п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

м
 о

п
ы

то
м

, 

п
о
п

у
л
я
р

и
за

ц
и

я
 п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
и

х
 

п
р

о
ф

ес
си

й
, 
п

о
в
ы

ш
ен

и
е 

и
х

 

п
р

ес
ти

ж
а.

  

Р
ас

к
р

ы
ти

е 
тв

о
р

ч
ес

к
о
го

 

п
о
те

н
ц

и
ал

а 
у
ч
и

те
л
ей

-

п
р

ед
м

ет
н

и
к
о
в
, 
в
о
сп

и
та

те
л
ей

 

д
о
ш

к
о
л
ь
н

ы
х

 о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 

у
ч

р
еж

д
ен

и
й

, 
к
л
ас

сн
ы

х
  

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

, 
п

ед
аг

о
го

в
-

п
си

х
о
л
о
го

в
, 
л
о
го

п
ед

о
в
, 

п
ед

аг
о
го

в
 д

о
п

о
л
н

и
те

л
ьн

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

6
.4

.2
. 

О
р

га
н

и
за

ц
и

я
 у

ч
ас

ти
я
 п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
и

х
 р

аб
о
тн

и
к
о
в
 

в
о
 В

се
р

о
сс

и
й

ск
о
м

 к
о
н

к
у
р

се
 в

 о
б

л
ас

ти
 п

ед
аг

о
ги

к
и

, 

в
о
сп

и
та

н
и

я
 и

 р
аб

о
ты

 с
 д

ет
ь
м

и
 и

 м
о
л
о
д

еж
ь
ю

 д
о
 2

0
 

л
ет

 «
З
а 

н
р

ав
ст

в
ен

н
ы

й
 п

о
д

в
и

г 
у
ч
и

те
л
я
»
  

В
 т

еч
ен

и
е 

го
д

а 
 

М
К

У
 И

М
Ц

 
П

о
п

у
л
я
р

и
за

ц
и

я
 п

р
о
ф

ес
си

и
 

у
ч

и
те

л
я
, 
п

о
в
ы

ш
ен

и
е 

п
р

ес
ти

ж
а 

п
р

о
ф

ес
си

и
, 
м

о
ти

в
ац

и
я
 к

 

р
ез

у
л
ь
та

ти
в
н

о
й

 



 
п

р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
й

 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
  

6
.4

.3
. 

О
р

га
н

и
за

ц
и

я
 у

ч
ас

ти
я
 р

у
к
о
в
о
д

я
щ

и
х

 и
 

п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

х
 р

аб
о
тн

и
к
о
в
 в

 м
еж

д
у
н

ар
о
д

н
ы

х
, 

в
се

р
о
сс

и
й

ск
и

х
 и

 р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
х

 к
о
н

ф
ер

ен
ц

и
ях

, 

се
м

и
н

ар
ах

, 
к
о
н

к
у
р

са
х

 и
 и

н
ы

х
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

ях
 

о
б

л
ас

тн
о
го

, 
р

ег
и

о
н

ал
ь
н

о
го

 и
 в

се
р

о
сс

и
й

ск
о
го

 

у
р

о
в
н

ей
, 
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

и
 в

 д
и

ст
ан

ц
и

о
н

н
о
м

 ф
о
р

м
ат

е 
 

В
 т

еч
ен

и
е 

го
д

а 
М

К
У

 И
М

Ц
 

В
ы

я
в
л
ен

и
е 

и
 р

ас
п

р
о
ст

р
ан

ен
и

е 

и
н

н
о
в
ац

и
о
н

н
о
го

 

п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
о
го

 о
п

ы
та

, 

п
о
в
ы

ш
ен

и
е 

со
ц

и
ал

ь
н

о
го

 

ст
ат

у
са

 п
ед

аг
о
га

 и
 п

р
ес

ти
ж

а 

п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
о
й

 п
р

о
ф

ес
си

и
  

7.
 С

и
ст

ем
а 

м
он

и
то

р
и

н
га

 к
ач

ес
тв

а 
п

ов
ы

ш
ен

и
я

 к
в

ал
и

ф
и

к
ац

и
и

 п
ед

аг
ог

ов
 

7
.1

. 
С

о
зд

ан
и

е 
у
сл

о
в
и

й
 д

л
я
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 д
и

аг
н

о
ст

и
к
и

 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ы
х

 к
о
м

п
ет

ен
ц

и
й

 п
ед

аг
о
го

в
. 

П
р

о
в
ед

ен
и

е 
д

и
аг

н
о
ст

и
к
и

 п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ьн

ы
х
 

к
о
м

п
ет

ен
ц

и
й

 п
ед

аг
о
го

в
. 
В

ы
я
в
л
ен

и
е 

к
р

у
га

 

п
р

о
б

л
ем

 ч
ер

ез
 а

н
ал

и
ти

ч
ес

к
у
ю

 и
н

ф
о
р

м
ац

и
ю

 п
о
 

и
то

га
м

 н
ез

ав
и

си
м

ы
х

 о
ц

ен
о
ч
н

ы
х
 

п
р

о
ц

ед
у
р

 н
а 

о
сн

о
в
е 

д
ан

н
ы

х
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 

п
р

ед
м

ет
н

ы
х

 к
о
м

и
сс

и
й

. 

Е
ж

ег
о
д

н
о
 

 М
К

У
 И

М
Ц

 

 

О
О

 

С
о
в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
ан

и
е 

р
аб

о
ты

 п
о
 

п
о
в
ы

ш
ен

и
ю

 к
ач

ес
тв

а 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

7
.2

. 
П

р
о
в
ед

ен
и

е 
ан

ал
и

за
 р

ез
у
л
ь
та

то
в
 м

о
н

и
то

р
и

н
га

 

п
о
к
аз

ат
ел

ей
 с

и
ст

ем
ы

 п
о
в
ы

ш
ен

и
я
 к

в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 

п
ед

аг
о
го

в
. 

А
н
а
ли

т
и
ч
ес

к
и
е 

сп
р

а
вк

и
 О

О
 

еж
ег

о
д

н
о
 

 М
К

У
 И

М
Ц

 

 

О
О

 

П
о
л
о
ж

и
те

л
ь
н

ая
 д

и
н

ам
и

к
а 

п
о
 

п
о
к
аз

ат
ел

я
м

 с
и

ст
ем

ы
 

п
о
в
ы

ш
ен

и
я
 к

в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 

п
ед

аг
о
го

в
 

7
.3

. 
О

к
аз

ан
и

е 
ад

р
ес

н
о
й

 п
о
м

о
щ

и
 в

 с
о
п

р
о
в
о
ж

д
ен

и
и

 

п
ед

аг
о
го

в
 и

 О
О

 в
 м

еж
ат

те
ст

ац
и

о
н

н
ы

й
п

ер
и

о
д

. 
Е

ж
ег

о
д

н
о
 

М
К

У
 И

М
Ц

  

 

О
О

 

Д
и

аг
н

о
ст

и
к
а 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ы
х

 

за
тр

у
д

н
ен

и
й

 п
ед

аг
о
го

в
 и

  

о
к

аз
ан

и
е 

а
д

р
е
сн

о
й

 п
о

д
д

е
р

ж
к
и

  
7
.4

. 
О

к
аз

ан
и

е 
ад

р
ес

н
о
й

 п
о
м

о
щ

и
 п

ед
аг

о
га

м
 п

о
 

р
ез

у
л
ь
та

та
м

 д
и

аг
н

о
ст

и
к
и

 п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ы
х

 

д
еф

и
ц

и
то

в
 в

 ш
к
о
л
ах

 с
 н

и
зк

и
м

и
 о

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
м

и
 

р
ез

у
л
ь
та

та
м

и
 и

 в
 ш

к
о
л
ах

, 
ф

у
н

к
ц

и
о
н

и
р

у
ю

щ
и

х
 в

 

н
еб

л
аг

о
п

р
и

я
тн

ы
х

 с
о
ц

и
ал

ь
н

ы
х

 у
сл

о
в
и

я
х
 

еж
ег

о
д

н
о
 

М
К

У
 И

М
Ц

  

 

О
О

 

Д
и

аг
н

о
ст

и
к
а 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ы
х

 

за
тр

у
д

н
ен

и
й

 п
ед

аг
о
го

в
. 

П
о
д

го
то

в
к
а 

м
ет

о
д

и
ч
ес

к
и

х
 

р
ек

о
м

ен
д

ац
и

й
. 

7
.5

. 
У

ч
ас

ти
е 

в
  
в
еб

и
н

ар
ах

, 
о
б

у
ч

аю
щ

и
х

 с
ем

и
н

ар
ах

, 

в
и

р
ту

ал
ь
н

ы
х

 п
р
и

ем
н

ы
х
 д

л
я
 р

у
к
о

в
о
д

и
те

л
ей

 

р
ай

о
н

н
ы

х
 м

ет
о
д

и
ч
ес

к
и

х
 о

б
ъ

ед
и

н
ен

и
й

, 
у
ч
и

те
л
ей

 

п
р

ед
м

ет
н

и
к
о
в
 п

о
 п

о
д

го
то

в
к
е 

у
ч

ащ
и

х
ся

 к
 

р
ег

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 о
ц

ен
к
е 

п
о
 м

о
д

ел
и

 P
IS

A
 (

п
о
 

п
р

ед
м

ет
ам

: 
р

у
сс

к
и

й
 я

зы
к
, 
м

ат
ем

ат
и

к
а,

 ф
и

зи
к
а,

 

В
 т

еч
ен

и
е 

го
д

а 
 М

К
У

 И
М

Ц
 

 

О
О

 

Н
ап

р
ав

л
ен

и
я
 

со
в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
ан

и
я
 о

ц
ен

о
ч
н

ы
х

 

п
р

о
ц

ед
у
р

, 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 и
 

в
н

у
тр

и
ш

к
о
л
ь
н

ы
х

 с
и

ст
ем

 

о
ц

ен
к
и

 к
ач

ес
тв

а 
о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 



х
и

м
и

я
, 
ге

о
гр

аф
и

я
, 

б
и

о
л
о
ги

я
) 

и
 о

зн
ак

о
м

л
ен

и
ю

 с
 а

л
го

р
и

тм
ам

и
 и

 

м
ет

о
д

ам
и

 р
еш

ен
и

я
 з

ад
ан

и
й

 P
IS

A
, 
п

о
 

и
сп

о
л
ьз

о
в
ан

и
ю

 р
ез

у
л
ь
та

то
в
 а

н
ал

и
за

 Г
И

А
. 

7
.6

. 
П

р
о
в
ед

ен
и

е 
ан

ал
и

за
 р

ез
у
л
ь
та

то
в
 п

о
в
ы

ш
ен

и
я
 

к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 п
ед

аг
о
го

в
 в

 р
ам

к
ах

 п
о
д

го
то

в
к
и

 к
 

м
еж

д
у
н

ар
о
д

н
о
м

у
 и

сс
л
ед

о
в
ан

и
ю

 P
IS

A
 

в
 т

еч
ен

и
е 

го
д

а 
М

К
У

 И
М

Ц
  

О
О

 
В

ы
р

аб
о
тк

а 
п

р
ед

л
о
ж

ен
и

й
 и

 

р
ек

о
м

ен
д

ац
и

й
 д

л
я
 О

О
, 

п
р

и
н

ят
и

е 
у
п

р
ав

л
ен

ч
ес

к
и

х
 

р
еш

ен
и

й
 

8.
 М

ер
оп

р
и

я
ти

я
 п

о 
и

н
ф

ор
м

ац
и

он
н

ом
у 

со
п

р
ов

ож
де

н
и

ю
 м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ой

 с
и

ст
ем

ы
 р

аз
в

и
ти

я
 к

ад
р

ов
 о

бр
аз

ов
ан

и
я

 

8
.1

. 
А

к
ту

ал
ь
н

о
е 

и
н

ф
о
р

м
и

р
о
в
ан

и
е 

п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

х
 

р
аб

о
тн

и
к
о
в
, 
о
б

у
ч
аю

щ
и

х
ся

, 
р

о
д

и
те

л
ей

 (
за

к
о
н

н
ы

х
 

п
р

ед
ст

ав
и

те
л
ей

) 
о
 м

ер
о

п
р

и
я
ти

ях
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

си
ст

ем
ы

 р
аз

в
и

ти
я
 к

ад
р

о
в
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
 ч

ер
ез

 

о
ф

и
ц

и
ал

ь
н

ы
й

 с
ай

т 
и

 с
о
ц

и
ал

ьн
ы

е 
се

ти
 у

п
р

ав
л
ен

и
я
 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
  

В
 т

еч
ен

и
е 

го
д

а 
М

К
У

 И
М

Ц
 

С
в
о
ев

р
ем

ен
н

о
е 

и
н

ф
о
р

м
и

р
о
в
ан

и
е 

о
б

щ
ес

тв
ен

н
о
ст

и
 о

 р
аз

в
и

ти
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 с
и

ст
ем

ы
 

п
о
д

д
ер

ж
к
и

 и
 р

аз
в
и

ти
я
 т

ал
ан

та
  

 

8
.2

. 
Р

аз
м

ещ
ен

и
е 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

 н
а 

о
ф

и
ц

и
ал

ь
н

о
м

 с
ай

те
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
  

В
 т

еч
ен

и
е 

го
д

а 
М

К
У

 И
М

Ц
 

А
к
ту

ал
ь
н

о
е 

н
ап

о
л
н

ен
и

е 

д
о
к
у
м

ен
та

м
и

 и
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
ей

 

в
к
л
ад

к
и

 «
С

и
ст

ем
а 

м
о
н

и
то

р
и

н
га

 

эф
ф

ек
ти

в
н

о
ст

и
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
й

»
, 

«
С

и
ст

ем
а 

о
б
ес

п
еч

ен
и

я
 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
го

 р
аз

в
и

ти
я
 

п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

х
 р

аб
о
тн

и
к
о
в
»
  

 


